
Neutrix 

 
1. Reserve- & sliddele, Parts Diagram, Ersatzteil- und Verschleißteilliste 

 



2. Reserve- & sliddeleliste Parts List       Ersatzteil- und Verschleißteilliste 
 

Pos. Betegnelse Description Bezeichnung Artikel nr.: 

Part No.: 

  

NEUTRIX 
 

NEUTRIX 

 

NEUTRIX 

 

88896022 

1 Motor 650W Motor 650W Motor 650W 44510010 

 Motor 850W Motor 850W Motor 850W 44510009 

1.1 Afbryder 650W On/Off switch 650W Ein/Ausschalter 650W 44510021 

 Afbryder 850W On/Off switch 850W Ein/Ausschalter 850W 44510011 

1.2 Netkabel Power cable Netzanschlusskabel 44510012 

1.3 Kul til motor 650W Carbon brush for 650W Kohlebürsten 650W 44510023 

 Kul til motor 850W Carbon brush for 850W Kohlebürsten 850W 44510013 

2 Slibehoved Grinding head Schleifkopf 44510020 

3 Slibeskive Ø 40 mm Diamond wheel Ø 40 mm Schleifscheibe Ø 40 mm 44510030 

5 Elektrodeholder Electrode holder Elektrodenhalter 44510050 

8 Drivaksel (SW 13) Spindle for diamond wheel 

(SW 13) 

Antriebswelle (SW 13) 44510080 

10 Slibekammer Grinding chamber Kulisse 44510100 

14 Klemskrue m anslag(SW17) Guide for electrode holder 

(SW 17) 

Anschlagschraube (SW 

17) 

44510140 

15 Unbracoskrue til fastspænding 

af slibehoved 

Allen screw to tighten the 

grinding head 

Schleifkopfspannschraube 44510150 

16 Se neden See below Siehe Unterpunkte  

16.2 Klemtang Ø 1,6 mm  Electrode clamp Ø 1,6 mm  Spannzange Ø 1,6 mm  44510162 

16.4 Klemtang Ø 2,4 mm Electrode clamp Ø 2,4 mm Spannzange Ø 2,4 mm 44510164 

16.5 Klemtang Ø 3,2 mm Electrode clamp Ø 3,2 mm Spannzange Ø 3,2 mm 44510165 

19 Unbracoskrue til justering af 

stick-out 

Allen screw (M5 x 30)  Inbusschraube (M5 x 30) 

der Tiefenlehre 

44510190 

20 Excenter Eccentric plate  Exzenter 44510200 

22 Klemskrue Screw Klemmschraube 44510220 

25 Filterhus Filter housing Filtergehäuse 44510250 

25.2 Filtergitter Filter cover Filterhaltegitter 44510252 

25.3 Unbracoskrue til fastspænding 

af gitter 

Allen screw to fix the filter 

cover (M 5 x 6) 

Halteschraube (Inbus M 5 

x 6) 

44510253 

26 Filterkassette Filter cassette Filterkassette 44510260 

29 Skueglas Inspection cover Sichtglas 44510290 

31 Fjeder Spring Feder 44510310 

32 Gummitætning stor Rubber seal big Dichtgummi 44510320 

33 Skrue til fastspænding af 

slibehus 

Screw to fix filter cassette Halteschraube 44510330 

34 Typeskilt „Neutrix“ Sticker „Neutrix“ Typenaufkleber „Neutrix“ 44510340 

35 Sikkerhedsskilt Safety sticker Sicherheitsaufkleber  44510350 

36 Slibeskala Degree scale Schleifskala 44510360 

37 Møtrik (M 8, SW 13) Nut  (M 8, SW 13) Mutter (M 8, SW 13) 44510370 

38 Gummitætning lille Rubber seal small Dichtgummi 44510380 

 
 

 



Tilbehør   Acessories  Zubehörteile 
 
39 Maskinkuffert m/indlæg Case for machine with foam Maschinenkoffer m/Einlage 44510390 
40 Gaffelnøgle (SW13, SW17) Spanner (SW 13, SW 17) Maulschlüssel(SW13,SW17) 44510400 
41 Gaffelnøgle (SW14) Spanner (SW 13, SW 14) Maulschlüssel(SW13,SW14) 44510410 
42 Unbraconøgle 2 mm Allen key 8 mm Inbusschlüssel 8 mm 44510440 
43 Unbraconøgle 4 mm Allen key 4 mm Inbusschlüssel 4 mm 44510430 
44 Plastpose til brugt filter Plastic bag for disposal of 

filter 

Entsorgungsbeutel für 

Einwegfilter 
99140003 

45 Slibeskivekit Grinding disc kit Schleifscheibe Kit 75505110 
16.1 Klemtang Ø 1,0 Electrode clamp Ø 1,0 Spannzange Ø 1,0 44510171 
16.3 Klemtang Ø 2,0 Electrode clamp Ø 2,0 Spannzange Ø 2,0 44510172 
16.6 Klemtang Ø 4,0 Electrode clamp Ø 4,0 Spannzange Ø 4,0 44510174 
 Leje 6003Z Bearing 6003Z Wälzlager 6003Z 44510015 
 Leje 6008Z Bearing 6008Z Wälzlager 6008Z 44510016 

 


